
GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.    49                                                                                        PROT. N.  232
Oggetto:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO SUI CONTROLLI INTERNI

Il  giorno  TRENTUNO  del  mese  di  DICEMBRE  DUEMILADODICI  nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO P
DE MURI GIULIANA  Ag DAL MASO MICHELA P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER P
BUSATO GIOVANNI P RUFFATO CRISTINA Ag
BEDENDI  FABIO Ag SOSSELLA GIANFRANCO Ag
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n.  13 assenti n. 4 

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI gli art. 147, 147 bis e 147 quinques del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO l'art. 3 “Rafforzamento dei controlli in materia di enti locali” del Decreto Legge 10 
ottobre 2012, n. 174 convertito nella legge 7 dicembre 2012 n. 237 laddove prevede che gli enti  
disciplinino i controlli di cui ai citati articoli del Testo Unico Enti Locali mediante regolamento 
adottato  dal  Consiglio  Comunale  entro  tre  mesi  dalla  data  di  entrata  in  vigore  del  citato  D.L. 
174/2012,  evidenziando  che  il  mancato  adempimento  comporta  l'avvio  della  procedura  di  cui 
all'articolo 141 del Testo Unico Enti Locali;

VISTA la bozza del Regolamento interno di cui all'allegato al presente provvedimento;

RITENUTO procedere in merito;

DISCUSSIONE :

− Segretario Comunale   : Spiega il provvedimento in tutti i suoi elementi più importanti.

− Grotto   :  Assumo  positivamente  questo  provvedimento  ove  il  Segretario  è  garante  della 
legalità. Sono stato anche soddisfatto dell'articolo letto sul giornale di Vicenza relativamente 
alla Convenzione stipulata per i dovuti controlli con l'Agenzia delle Entrate.

− Faccin   : Le verifiche e i controlli effettuati dal Segretario Comunale con un proprio ufficio 
implicano spese ulteriori?

− Segretario Comunale    :  Assolutamente no; ci  saranno dipendenti  attuali  destinati  anche a 
questa attività a supporto degli interventi di verifica e monitoraggio a cura del Segretario 
Comunale;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Segretario  Comunale-Direttore 
Generale e del Responsabile Servizio Finanziario nonché di legittimità del Segretario Comunale;

DATO  ATTO  che  l’argomento  è  stato  trattato  compiutamente  in  apposita  riunione  del 
Gruppo di Lavoro costituito per lo Statuto e i Regolamenti Comunali;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di  approvare,  in  applicazione  degli  articoli  147,  147  bis  e  147  quinques  del  Decreto 
Legislativo n. 267/2000- TUEL, il  regolamento sui controlli interni, allegato A) al presente 
provvedimento per farne parte integrale e sostanziale;



2) di inviare la presente deliberazione al Prefetto e alla Sezione Regionale di Controllo della 
Corte dei Conti.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria/Segretario Comunale   UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                            /                       F.to Dall’Alba dott.ssa Maria/F.to Cecchetto  dott.ssa Maria Teresa     F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  7 gennaio 2013                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================
      

============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	BRAZZALE FLAVIO		P	FACCIN PIETRO			P
	BEDENDI  FABIO			Ag	SOSSELLA GIANFRANCO	Ag
	POZZER GIUSEPPE			P


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	      


